
UCHWAŁA NR 1083/LIV/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 13 lipca 2022 r. 

w sprawie skargi S.C. na wykonywanie przez jednostkę budżetową Gminy Piaseczno Uchwały 
Nr 862/XXXI/2017 Rady Miejskiej z 8 lutego 2017r. niezgodnie z jej treścią. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 w związku z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 735 ze zm.), po rozpatrzeniu skargi 
Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Uznaje się za niezasadną skargę S.C. na wykonywanie przez Przedszkole Publiczne Nr 11 w Piasecznie 
Uchwały Nr 862/XXXI/2017 Rady Miejskiej w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu 
postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych (…) niezgodnie 
z jej treścią, z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Piasecznie. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

 
 

mgr inż. Piotr Obłoza 
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UZASADNIENIE 

 
 

 W skardze złożonej 25.05.2022r. S. C. stawia zarzut naruszenia przez Panią Dyrektor 
Przedszkola Nr 11 w Piasecznie przepisów uchwały nr 862/XXXI/2017 poprzez odmowę 
akceptacji zeznania PIT za 2020 rok jako załącznika do wniosku o przyjęcie dziecka do placówki 
na rok 2022/2023. Zdaniem skarżącej żaden zapis w wymogach stawianych w uchwale nie 
wskazuje, że zeznanie podatkowe musi dotyczyć roku kalendarzowego poprzedzającego rok 
składania wniosku. 
 Skarga jest niezasadna, ponieważ wymieniona uchwała nie zawiera błędu polegającego na 
powtórzeniu przepisu, który jest zawarty w ustawie. Prawidłowo natomiast w § 1 pkt 5 lit.a) 
uchwały jest odniesienie do ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych. Art. 3 
pkt 2a tego aktu stanowi, że ilekroć w ustawie jest mowa o dochodzie członka rodziny – oznacza to 
przeciętny miesięczny dochód członka rodziny osiągnięty w roku kalendarzowym poprzedzającym 
okres zasiłkowy (jt. Dz.U. z 2022r. poz. 615). W orzecznictwie potwierdzeniem jednoznaczności 
tego wymogu jest wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie z dnia 13 kwietnia 
2011r. (II SA/Sz 210/11): W pojęciu ,,okresu zasiłkowego”, zdefiniowanym w art. 3 pkt 10 ustawy 
(…) ustawodawca określił granice czasowe przysługującego świadczenia. Nie wynika natomiast z 
przepisów wspomnianej ustawy, aby organ był uprawniony do rozważenia sytuacji majątkowej 
strony jeszcze z poprzedniego roku kalendarzowego. Kwestie dochodu uzyskanego można 
rozpatrywać tylko w odniesieniu do roku poprzedzającego okres zasiłkowy, o czym jednoznacznie 
stanowi ustawa o świadczeniach rodzinnych. Okres ten każdorazowo jest ustalany przez organ w 
decyzji ustalającej prawo do świadczenia. 

Uwzględnienie przez Panią Dyrektor Przedszkola Nr 11  zeznania podatkowego za 2020 rok 
byłoby naruszeniem zasady ustawowej i skutkowałoby nieważnością postępowania rekrutacyjnego 
w odniesieniu do dziecka skarżącej. Wobec powyższego brak jest podstaw do uznania skargi za 
zasadną.    
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